
    
        

      

АДМИНИСТРАЦИЯ   
Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

15.12.2021 

 

 

 с. Ирбейское          №1046 -пг 
 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района     

от 18.10.2013 № 1329-пг «Об утверждении перечня муниципальных программ 

Ирбейского района»  

 

 

Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района               

от 18.10.2013 № 1329-пг «Об утверждении перечня муниципальных программ 

Ирбейского района» (далее – постановление) следующие изменения: 

Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 
 

Глава района                                                                                          О.В. Леоненко 
 

 

 



                                                                                                                                                                                      Приложение   

к постановлению администрации 

                       Ирбейского района  

                       от 15.12.2021 № 1046 -пг 

 

                                                                                                                                                            Приложение 1  

к постановлению администрации 

                       Ирбейского района 

                       от 18.10.2013 № 1329-пг 
 

                                                                                           Перечень 

                                                            муниципальных программ Ирбейского района 
 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной программы 

Ирбейского района  

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной  

программы Ирбейского 

района 

Соисполнители 

муниципальной 

программы Ирбейского 

района 

Подпрограммы и отдельные мероприятия 

муниципальной программы  

1 

Реформирование и 

модернизация жилищно-

коммунального хозяйства и 

повышение энергетической 

эффективности  

Администрация 

Ирбейского района 

Красноярского края 
 

Подпрограммы: 
1. «Модернизация, реконструкция и капитальный 

ремонт объектов коммунальной инфраструктуры 

Ирбейского района»; 

2. «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Ирбейском 

районе». 

Отдельные мероприятия: 

1. Реализация отдельных мер по обеспечению 

ограничения платы за коммунальные услуги; 

2.  Обеспечение услугами связи населенных 

пунктов района, ранее не имевших эту 

возможность. 

2 
Охрана окружающей среды, 

воспроизводство природных 

ресурсов  

Администрация 

Ирбейского района 

Красноярского края 
 

Подпрограмма «Обращение с отходами на 

территории  Ирбейского района». 

Отдельное мероприятие: 

1. Ликвидация несанкционированных свалок на 



территории муниципального образования 

Ирбейский район. 
 

3 
Молодёжь Ирбейского 

района в XXI веке  

МКУ «Управление 

культуры и 

молодёжной политики 

администрации 

Ирбейского района» 

Администрация 

Ирбейского района 

Красноярского края 

Подпрограммы: 
1. «Вовлечение молодежи Ирбейского района 

в социальную практику»; 

2. «Патриотическое воспитание молодежи 

Ирбейского района»; 

3.    «Обеспечение жильём молодых семей». 

4 
Развитие транспортной 

системы Ирбейского района  

Администрация 

Ирбейского района 

Красноярского края 

Финансовое 

управление 

администрации 

Ирбейского района 

Подпрограммы: 
1. «Развитие транспортного комплекса 

Ирбейского района»; 

2. «Дороги Красноярья на территории 

Ирбейского района». 

 

5 
Развитие образования 

Ирбейского района  

Управление 

образования 

администрации 

Ирбейского района 

МКУ «Управление 

культуры и 

молодёжной политики 

администрации 

Ирбейского района» 

Подпрограммы: 
1. «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей»; 

2. «Развитие кадрового потенциала»; 

3. «Господдержка детей-сирот»; 

4.       «Обеспечение реализации программы». 

6 
Развитие культуры 

Ирбейского района  

МКУ «Управление 

культуры и 

молодёжной политики 

администрации 

Ирбейского района» 

Администрация 

Ирбейского района 

Красноярского края 

Подпрограммы: 
1. «Сохранение культурного наследия»; 

2. «Поддержка искусства и народного 

творчества»; 

3. «Обеспечение условий реализации 

муниципальной программы и прочие 

мероприятия»; 

4. «Развитие архивного дела в Ирбейском 

районе». 

7 
Развитие физической 

культуры и спорта в 

Ирбейском районе  

МКУ «Центр 

физической культуры, 

спорта и туризма 

администрации 

Ирбейского района» 

 

Управление 

образования 

администрации 

Ирбейского района 

 

Подпрограмма: 
1. «Развитие физической культуры и массового 

спорта». 

 



8 

Пенсионное обеспечение за 

выслугу лет муниципальных 

служащих и лиц, 

замещавших муниципальные 

должности» 

Администрация 

Ирбейского района 

Красноярского края 

 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Правовое 

сопровождение и 

хозяйственное  

деятельности 

администрации 

Ирбейского района» 

Отдельное мероприятие: 

1. «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы и лицам, замещавшим 

выборные муниципальные должности» 

9 
Управление 

муниципальными финансами  

Финансовое 

управление 

администрации 

Ирбейского района 

 

Подпрограммы: 
1. «Создание условий для эффективного и 

ответственного управления муниципальными 

финансами, повышения устойчивости бюджетов 

муниципальных образований Ирбейского района»; 

2. «Управление муниципальным долгом 

Ирбейского района»; 

3.«Обеспечение реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия». 
 

10 

Защита населения  и 

территории Ирбейского 

района от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера  

 

Администрация 

Ирбейского района 

Красноярского края 

Финансовое 

управление 

администрации 

Ирбейского района; 

 

МКУ «Центр 

информационных 

систем» 

Подпрограмма: 
1. «Обеспечение деятельности МКУ «Центр 

информационных систем»; 

Отдельные мероприятия: 

1. «Организация и принятие мер по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций»; 

2. «Предоставление субсидий бюджетам 

муниципальных образований района на 

обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности». 

11 

Развитие субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства на 

территории Ирбейского 

района  

Администрация 

Ирбейского района 

Красноярского края 
 

Отдельные мероприятия: 

1. Консультационная поддержка субъектов малого 

и среднего предпринимательства. 
2. Субсидии на возмещение части затрат на 

реализацию проектов, содержащих комплекс 

инвестиционных мероприятий по увеличению 

производительных сил в приоритетных видах 



деятельности;  

3. Субсидии на возмещение затрат, связанных с 

уплатой первого взноса (аванса) при заключении 

договора (договоров) лизинга оборудования с 

российскими лизинговыми организациями в целях 

создания и (или) развития либо модернизации 

производства товаров(работ, услуг); 

4. Субсидия на возмещение части затрат по 

приобретению оборудования за счет кредитов и 

займов. 

12 
Развитие сельского 

хозяйства в Ирбейском 

районе  

Администрация 

Ирбейского района 

Красноярского края 
 

Подпрограммы: 
1. «Поддержка малых форм хозяйствования»; 

2. «Устойчивое развитие сельских территорий     

на 2016-2018 годы»; 

3. «Обеспечение реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия»; 

Отдельное мероприятие: 

1. «Выполнение государственных полномочий по 

организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без 

владельцев». 

13 

Профилактика 

правонарушений на 

территории Ирбейского 

района Красноярского края 

Администрация 

Ирбейского района 

Красноярского края 

МО МВД России 

«Ирбейский»; 
филиал по Ирбейскому 

району ФКУ УИИ 

ГУФСИН России по 

Красноярскому краю; 

органы местного 

самоуправления 

поселений; 

МКУ «Управление 

культуры и 

молодежной политики 

администрации 

Ирбейского района»; 

управление 

образования 

Отдельные мероприятия: 
1. Изготовление и распространение среди 

населения памяток с целью профилактики и 

пресечения противоправных действий в отношении 

граждан; 

2. Оснащение техническими средствами 

контроля места массового скопления людей; 

3. Изготовление и распространение среди 

населения памяток с целью профилактики 

наркомании, алкоголизма и табакокурения; 

4. Обеспечение техническими, химическими 

средствами уничтожения дикорастущей конопли; 

 5. Изготовление и распространение среди 

населения листовок и памяток по вопросам 

противодействия терроризму и экстремизму, 

повышению бдительности населения. 



администрации 

Ирбейского района 

Красноярского края; 

главный специалист – 

ответственный 

секретарь комиссии по 

делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав; 

КГБУЗ «Ирбейская 

РБ»; 

КГКУ «Центр 

занятости населения 

Ирбейского района»; 

прокуратура 

Ирбейского района 

14 

Создание условий для 

обеспечения доступным и 

комфортным жильем 

жителей Ирбейского района 

Администрация 

Ирбейского района 

Красноярского края 

 

 

Финансовое 

управление 

администрации 

Ирбейского района 

Подпрограммы: 
1. «Стимулирование жилищного строительства 

на территории Ирбейского района»; 

2. «Переселение жителей из аварийного 

жилищного фонда в Ирбейском районе»; 

3.  3. «Улучшение жилищных условий отдельных 

категорий жителей, проживающих на территории 

Ирбейского района». 
() - состав соисполнителей муниципальной программы может быть уточнён в рамках подготовки проекта муниципальной программы 

или внесения в неё изменений; 

() – набор подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной  программы может быть дополнен в рамках подготовки проекта 

муниципальной программы. 
 

 



 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

к постановлению администрации Ирбейского района  

от _________ 2021 № _____-пг «О внесении изменений в постановление 

администрации Ирбейского района  от 18.10.2013 № 1329-пг «Об утверждении 

перечня муниципальных программ Ирбейского района» 

 

 

Заместитель главы района 

по финансово-экономическим вопросам- 

руководитель финансового управления  

администрации Ирбейского района 

 «___» ________ 2021г.                                                                         Е.В. Грибкова 

 

 
 

Главный специалист по правовым вопросам 

администрации Ирбейского района 

«___» ________ 2021 г.                                                                     Д.В. Штельма



 


